PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 сентября 2021 года

	№ 222/996

г. Вологда

О заявлении Соколова Макара Владимировича от 14 сентября 2021 года
В Избирательную комиссию Вологодской области 14 сентября 2021 года поступило заявление кандидата в депутаты Законодательного Собрания Вологодской области Соколова М.В., состоящего в областном списке кандидатов, выдвинутом в ходе избирательной кампании по выборам 19 сентября 2021 года избирательным объединением «Вологодское региональное отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО» и зарегистрированном постановлением Избирательной комиссии Вологодской области от 26 июля 2021 года № 196/905, о снятии своей кандидатуры и отказе от дальнейшего участия в выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области 19 сентября 2021 года.
В соответствии с частью 2 статьи 45 закона области от 9 июня 2003 года № 909-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области» кандидат, выдвинутый в составе областного списка кандидатов, не позднее чем за 15 дней до дня голосования (то есть не позднее 3 сентября 2021 года), а при наличии вынуждающих к тому обстоятельств – не позднее чем за один день до дня (первого дня) голосования (то есть не позднее 15 сентября 2021 года) вправе представить в Избирательную комиссию Вологодской области письменное заявление о снятии своей кандидатуры. В соответствии с частью 10 статьи 45 вышеуказанного закона области под обстоятельствами, вынуждающими зарегистрированного кандидата снять свою кандидатуру, понимаются ограничение зарегистрированного кандидата судом в дееспособности, тяжелая болезнь, стойкое расстройство здоровья зарегистрированного кандидата, его близких родственников, избрание (назначение) зарегистрированного кандидата на государственную должность, предусмотренную Конституцией Российской Федерации, Уставом области. В заявлении Соколова М.В. вышеуказанных обстоятельств, вынуждающих кандидата снять свою кандидатуру, не содержится.
На основании вышеизложенного, руководствуясь частями 2, 10 статьи 45 закона области от 9 июня 2003 года № 909-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области», Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:
1. Отказать Соколову Макару Владимировичу в удовлетворении заявления о снятии своей кандидатуры и отказе от дальнейшего участия в выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области 19 сентября 2021 года в связи с истечением срока подачи заявления, предусмотренного частью 2 статьи 45 закона области от 9 июня 2003 года № 909-ОЗ «О выборах депутатов Законодательного Собрания Вологодской области».
2. Направить копию заявления Соколова М.В. в УМВД России по Вологодской области.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области», разместить на сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Избирательной комиссии
Вологодской области

	Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии
Вологодской области

	Д.Л. Осипов